
COMUNICATO STAMPA

TE WIND S.A.

IL CdA APPROVA LA RELAZIONE FINANZIARIA ANNUALE CONSOLIDATA AL 31 DICEMBRE 2015

Milano, 10 Giugno 2016 – Il Consiglio di Amministrazione di **TE Wind S.A. (TEW)**, leader in Italia nel settore della produzione di energia elettrica attraverso impianti mini-eolici e quotata sul mercato AIM Italia di Borsa Italiana, come anticipato da comunicato del 19.05.2016 e confermato in data 07.06.2016 ha proceduto all'approvazione in data odierna della relazione finanziaria annuale consolidata al 31 Dicembre 2015, redatta seguendo i criteri dettati dai Principi Contabili Internazionali IFRS, a seguito del recepimento delle ultime osservazioni emerse in fase di revisione da parte degli auditor.

La Società ha adottato un criterio di riclassificazione delle voci di Conto Economico e Stato Patrimoniale finalizzato a rappresentare i dati del bilancio consolidato in linea con quanto avviene per le società operanti nel settore delle energie rinnovabili.

Principali risultati consolidati al 31/12/2015

Rispetto al progetto di bilancio approvato in data 27.04.2016 si segnala come una revisione di una diversa allocazione di alcune voci di costo tra conto economico e stato patrimoniale ha portato ad un miglioramento dell' **EBITDA** che si è attestato ad un valore, se pur negativo, di **Euro - 649.000,00 rispetto a Euro -751.000,00** e ad una generale riduzione dei costi della componente straordinaria e delle imposte differite.

In conformità ai requisiti IFRS è stata registrata in conto economico una parte delle svalutazione degli impianti per un valore negativo di **Euro 575 mila**, in precedenza allocate in deduzione delle riserve di svalutazione, con appesantimento del **risultato netto di esercizio** ad un valore negativo di **Euro 2.495 mila**. Al netto di tale componente valutativa l'Ebitda sarebbe stato inferiore ad un valore negativo inferiore agli Euro 2.000 mila.

Si segnala come le rettifiche apportate alle riserve e quindi alle poste di valutazione degli impianti abbiano generato un plus valore a livello di patrimonio netto innalzando lo stesso a **Euro 979 mila** contro Euro 874 mila riportati nel progetto di bilancio.

Il Comunicato è disponibile sui siti internet www.trueenergywind.eu e www.emarketstorage.com

TE Wind investe in impianti che producono energia da fonte mini eolica. **TE Wind** nasce come spin-off del Fondo IRIS FUND SICAV SIF–True Energy in cui sono confluiti tutti gli impianti mini-eolici che erano detenuti dal Fondo. **TE WIND** si caratterizza per essere stata la terza operazione per dimensione di raccolta e il primo caso su AIM di collocamento di un bond convertibile. Il modello di business alla base di **TEW** prevede il coordinamento e la supervisione di tutte le fasi di sviluppo e di realizzazione fino al commissioning di ogni singolo impianto mini-eolico perseguendo l'obiettivo di limitare il rischio connesso allo sviluppo attraverso la stipula di contratti "semi-chiavi in mano". A oggi tale politica è stata rinforzata da una nuova scelta strategica che ha portato la Società a operare solo tramite contratti "chiavi in mano" con primari operatori di mercato.

Contatti:

EnVent Capital Markets Ltd.

Nominated Advisor
25 Saville Row - W1S 2ER London

Tel. +44 (0)20 35198451
Italian Branch, Via Barberini 95, 00187 Roma
Tel. +39 06896841

TE WIND S.A.

111, Avenue de la Faiencerie
L-1511 Luxembourg
Tel. +352 27 85 87 79
investors@trueenergywind.eu

IR Top

Investor Relations

Via C. Cantù, 1 – 20123 Milano
Tel. 02 45473884

ir@irtop.com

Power Emprise

Ufficio Stampa
Via B. Panizza 5 – 20144 Milano
Tel. +39 02 39400100
cosimopastore@poweremprise.com
ccaracausi@twistergroup.it
ilariacavalnesi@poweremprise.com
enzafrontuto@poweremprise.com

In allegato:

- **Conto Economico consolidato al 31.12.2015**
- **Stato Patrimoniale consolidato al 31.12.2015**
- **Rendiconto finanziario consolidato al 31.12.2015**
- **Posizione Finanziaria netta consolidata al 31.02.2015**

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO	Note	Periodo dal 1 Gennaio 2015 al 31 Dicembre 2015	Periodo dal 1 Gennaio 2014 al 31 Dicembre 2014
Ricavi di gestione		618.408	241.905
Altri ricavi e proventi		4.919	4.305
Totale Ricavi e proventi	23	623.327	246.210
Acquisti		(47)	(157)
Costi per godimento beni di terzi	24	(96.419)	(33.402)
Costi per servizi tecnici	24	(207.846)	(125.971)
Spese amministrative	25	(665.893)	(620.008)
Altri servizi	25	(226.222)	(270.659)
Altri costi	26	(86.317)	(51.673)
Altri ricavi	26	10.000	63.967
Totale Costi operativi		(1.272.744)	(1.037.903)
Margine Operativo Lordo (EBITDA)		(649.417)	(791.693)
Ammortamento Immobilizzazioni immateriali		(27.151)	(10.317)
Ammortamento Impianti e macchinari		(394.363)	(231.503)
Accantonamenti a fondi spese		(59.000)	(20.000)
Altre svalutazioni		(575.419)	(1.640.099)
Totale Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni	27	(1.055.933)	(1.901.919)
Risultato Operativo gestione caratteristica (EBIT)		(1.705.350)	(2.693.612)
Proventi Finanziari		391.027	279.862
Oneri Finanziari		(867.861)	(1.568.087)
Totale proventi e oneri gestione finanziaria	28	(476.834)	(1.288.225)
Proventi Straordinari		0	0
Oneri Straordinari		(127.483)	0
Totale proventi e oneri straordinari	28	(127.483)	0
Risultato ante imposte		(2.309.667)	(3.981.837)
Imposte correnti		(3.210)	(3.210)
Imposte differite		(182.395)	226.643
Totale imposte sul reddito	22	(185.605)	223.433
Utile (Perdita) Netto dell'esercizio		(2.495.272)	(3.758.404)

SITUAZIONE PATRIMONIALE	Note	31/12/2015	31/12/2014
ATTIVITA' NON CORRENTI			
Immobilizzazioni Immateriali		653.927	636.783
Immobilizzazioni Materiali		11.463.411	11.794.506
Attività finanziarie disponibili per la vendita		0	126.195
Attività per imposte differite		138.101	320.496
Altre attività non correnti		1.859.466	1.547.028
Totale Attività Non Correnti		14.114.905	14.425.008
ATTIVITA' CORRENTI			
Crediti commerciali		336.639	111.031
Altre attività correnti		614.285	876.251
Beni Materiali disponibili per la vendita		110.474	0
Attività per imposte correnti		8.949	6.341
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti		1.846.180	1.463.506
Totale Attività Correnti		2.916.527	2.457.129
TOTALE ATTIVITA'		17.031.432	16.882.137

PATRIMONIO NETTO			
Capitale Sociale		5.663.343	4.385.690
Fondo Sovrapprezzo Azioni		2.416.474	2.010.297
Riserve		449.354	784.851
Utili/(Perdite) esercizi precedenti		(5.022.152)	(1.343.033)
Utile/(Perdita) dell'esercizio		(2.369.533)	(3.679.119)
Patrimonio Netto di Gruppo		1.137.486	2.158.686
Interessi di minoranze		(158.445)	4.571
Totale Patrimonio Netto		979.042	2.163.257
PASSIVITA' NON CORRENTI			
Passività finanziarie non correnti		12.505.484	12.431.816
Passività per imposte differite		157.668	330.780
Strumenti finanziari derivati		31.056	245.502
Fondi rischi e oneri		20.000	20.000
Altre passività non correnti		0	0
Totale Passività Non Correnti		12.714.208	13.028.098
PASSIVITA' CORRENTI			
Passività finanziarie correnti		2.610.051	725.137
Debiti commerciali		651.700	869.950
Debiti per imposte		9.795	51.010
Altre passività correnti		66.636	44.685
Totale Passività Correnti		3.338.182	1.690.782
TOTALE PASSIVITA'		16.052.390	14.718.880
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'		17.031.432	16.882.137

TE WIND S.A.
BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2015 - IFRS reporting
(importi in Euro)

RENDICONTO FINANZIARIO	Periodo dal 1 Gennaio 2015 al 31 Dicembre 2015	Periodo dal 1 Gennaio 2014 al 31 Dicembre 2014
Operating activities		
Risultato d'esercizio ante imposte	(2.309.667)	(3.981.837)
Ammortamento Immobilizzazioni Materiali	394.363	231.503
Ammortamento Immobilizzazioni Immateriali	27.151	10.317
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	575.419	1.640.099
Accantonamenti a fondi	59.000	20.000
Diff. Su FV immobilizzazioni	127.483	0
<i>Movimenti finanziari non monetari:</i>		
Proventi finanziari	(390.986)	(279.776)
Oneri finanziari	155.535	948.389
	(1.361.702)	(1.411.305)
Variazioni del Capitale Circolante		(1.082.219)
Aumento (+) o Riduzione (-)	(1.061.130)	(934.185)
Flusso di Cassa della Gestione Operativa	(2.422.832)	(3.427.709)
Attività di Investimento		
Flusso di Cassa derivante dall'acquisizione di una subsidiary	0	510
Investimenti in immobilizzazioni materiali	(1.086.045)	(4.959.938)
Investimenti in immobilizzazioni immateriali	(57.528)	(375.782)
Investimenti in partecipazioni e titoli	(19.800)	0
Investimenti in partecipazioni e titoli	0	0
Cessioni di immobilizzazioni e partecipazioni	0	0
Flussi finanziari netti dell'attività di investimento	(1.163.373)	(5.335.210)
FREE CASH FLOW	(3.586.205)	(8.762.919)
Attività di Finanziamento		
Aumenti di Capitale	1.683.831	305.176
Variazione delle attività finanziarie	0	0
Incremento delle passività finanziarie	2.448.453	5.156.740
Decremento delle passività finanziarie	(163.405)	(571.242)
Flussi finanziari netti dell'attività di finanziamento	3.968.879	4.890.674
VARIAZIONE DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE	382.674	(3.872.245)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio dell'esercizio	1.463.506	5.335.751
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine dell'esercizio	1.846.180	1.463.506

TE WIND S.A.
BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2015 - IFRS reporting
(importi in Euro)

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	31/12/2015	31/12/2014
DEBITI FINANZIARI NON CORRENTI		
Obbligazioni quota non corrente	10.460.664	10.582.513
Finanziamenti bancari non correnti	2.044.820	1.849.303
Passività finanziarie non correnti verso parti correlate	1	0
Altre passività non correnti	0	0
Totale indebitamento a medio lungo termine	12.505.485	12.431.816
Attività finanziarie non correnti verso parti correlate	0	0
Attività finanziarie non correnti	0	0
Altre attività non correnti	0	0
Totale crediti finanziari a medio lungo termine	0	0
Totale DEBITI FINANZIARI NON CORRENTI	12.505.485	12.431.816
DEBITI FINANZIARI CORRENTI		
Obbligazioni quota corrente	222.472	222.469
Finanziamenti bancari correnti	2.232.657	502.668
Finanziamenti bancari Interessi Maturati	154.922	0
Altre passività correnti	0	0
Totale indebitamento a breve termine	2.610.051	725.137
Attività finanziarie correnti verso parti correlate	0	0
Attività finanziarie correnti	0	0
Altre attività correnti	0	0
Totale crediti finanziari a breve termine	0	0
Totale DEBITI FINANZIARI CORRENTI	2.610.051	725.137
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	(1.846.180)	(1.463.506)
Totale INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE	763.871	(738.369)
INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO	13.269.356	11.693.447